

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اللّٰمِ صَلِّ عَلٰی مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

سوره مبارکه الاسراء (جلسه پنجم)

جله خانوادگی - استادانوت ۱/۵/۹۳

موضوع حکمت و علم در این سوره خیلی مهم است.

یک ساختارهای در عالم است که هر کس که لایق شد به او نشان می دهند.

آیه ۴۰: آدمهایی که همه باورهایشان غلط است.

یکی از دعاهای جداشدن از شرک قرآن خواندن است.

آن قدر باید با قرآن انس پیدا کنیم که کلام خدا با بشر برایمان متفاوت باشد حتی با کلام معصومین.

هیچ کدام از خصوصیات قرآن قابلیت مثل آوردن ندارد.

کتاب کلام

تفاوت کلام خدا با غیر خدا، تفاوت خدا با غیر خداست.

اولین خصوصیت قرآن خواندن طهارت است و اولین طهارت دوری از شرک است.

قرآن برای استقرار در قلب یک سری شرایط می خواهد. اصل اثر گذاری قرآن در قلب کسی، ایمان به آخرت است.

هر مقداری که باور آخرت در فرد بالا برود تاثیر قرآن در آن بیشتر می شود.

ایمان به آخرت یعنی ایمان به آخر، جزا، نتیجه.

ایمان آخرت وابسته به دین نیست و یک معقوله جداست.

راه درمان حجاب بین خودمان و قرآن، تقویت ایمان به آخرت است. (۴۵)

از معقوله آخرت قرب به خدا، رسیدن به خدا است.

وقتی حسنی را انجام می دهی ذائقه آخرت خواهی تو باید ۱۰ برابر افزایش پیدا کند.

در نماز عید فطر از خدا بخواهیم هر خیری که عباد مخلص از تو خواستند به ما هم بده و هر شری که آنها از آن دوری کردند به من هم عطا کن

مراحل آخرت گرایی: تاجر شدن ← عبد شدن ← احرار شدن

قائده عطای خدا: همیشه عطای خدا بیشتر از خواست بنده است.

ساحر: وقتی که اون کسی که کلام می دهد که پیامبر است خیلی دلربا بیان کند و فرد را جذب کند ولی او نخواهد بشنود

مسحور: یعنی وقتی قرآن می خواند در خودش یک حال عجیبی دست می دهد که همه می فهمند که دارد قرآن می خواند و کلام متحیرش کرده است و می گویند که یکی این را سحر کرده است.

وقتی پیامبر قرآن را برای دیگران مطرح می کرده با تمام وجود ابراز می کرده است و قرآن می خوانده که خودش را ابراز کند. (۴۷)

ما باید قرآن را همانند رسول خدا بخوانیم.

امیرالمومنین: وقتی قرآن می خوانید حواستان به تمام کردن سوره نباشد بلکه ببینید که چه می خوانید، خودتان را بگذارید جای کسی که به او خطاب شده است.

مثل یعنی آیه را طوری طراحی کرده که وقتی می خوانی بالا می روی، قدرتی که آیه پیدا کرده در بالابردن انسان به عرش. (۴۸)

همه آیات قرآن جنبه مثلی دارد یعنی همه آیات قرآن یک روح ملکوتی دارد و یک جسمانیت و ساختاری که ما می فهمیم و کافی است که از آنچه که می فهمیم دست آویز کنیم و بالا برویم.

خاصیت الله این است که ذی العرش است.

خیلی در این سوره بحث سییل مطرح می شود یعنی راهی که طی می شود تا انسان به عرش برسد و ساختار این راه را مثل می گویند.

پیامبر آمده تا به ما بفهماند که ایمان به آخرت راه فهم قرآن است.

مثل یعنی نسخه ای که خدا برای سیر و سلوک بنده تعریف کرده است.

نظام قرآن طوری است که هیچ آدمی را رها نکرده است در هیچ حالتی

آدمی که ذهنش در دنیا زوم است نمی تواند سرعت داشته باشد.

اجازه بدهیم قرآن معلمان شود و ما شاگردیش را بکنیم یعنی در هر کاری اول قرآن بخوانیم و برای کارهایمان از آن اجازه بگیریم بعد در آن کار هم کلمات خود را به ما القا می کند.

ما باید از قرآن به جای دیگری برویم نه برعکس.

شیوه معلمی قرآن این است که دیگران را به حساب می آورد.

حضور قرآن در کلاس های جمعی بیشتر است زیرا طبعش به جمع است.

ساختار قرآن ساختار شکر است یعنی آدمهایی را که زحمت می کشند را رو می آورد.

بهترین کلاس قرآن ، کلاسی است که همه مشارکت داشته باشند. بدانیم که قرآن به ذهن هرکسی چی نازل کرده است.

سعی کنیم سر کلاس قرآن همانی باشیم که هستیم و کتمان نداشته باشیم

وقتی نیت می کنیم که شاگرد قرآن باشیم باید متن بشود قرآن و حاشیه کارهای دیگر باشد.

روش های تدبر یعنی اذن خواستن از قرآن برای مکث بیشتر در قرآن.

خیلی وقتها چیزهایی که ما از خدا می خواهیم کارهایی است که باید خودمان انجام بدهیم.

سوره مبارکه هود

عبدو و استغفرو و توب همه استعدادهای خدادادی است (هود-۶۱)

جامع همه حقایق هستی، انسان و جامعه أَلَّا تَعْبُدُوا إِلَّا اللَّهَ (۲-هود)

استغفار یعنی کارهایی را که نمی توانید بکنید بدید ملائکه انجام بدهند

استغفار یعنی اینکه من تسلطی ندارم و ملائکه شما انجام بدهید (۳)

توبه مقامی بالاتر از استغفار است یعنی در هیچ حالتی سرم از خدا برنگردد. حواسم از خدا پرت نشود.

اگر این سه امر اتفاق بیفتد هر توانی در فرد رخ می دهد(۳)

تعمیل در فرج امام زمان (عج) صلوات